Innocentius quartus.

Is b, qui monasterium ante xv. annos, et Monachus efficiatur, ingreditur, nisi eo completo professionem faciat in sequenti, vel habitum religionis suscipiat, qui dari profertibus consuevit, seu professionem à se prius factam ratam expresse habeat, libere potest infra e sequentem annum ad seculum tempore. Quod si per totum sequentem annum in monasterio permanserit, ubi professorum & noviciorum sunt habitus indistincti, professionem per hoc fecisse, vel si quom prius fecerat, ratam habuisse videtur: nisi tanta distinctio ibi habitus habeatur, quod & professi & novicii, ac etiam alii communem vitam cum eis ducentes simili penitus habitu induantur. Qui vero post quatuordecimum annum habitum religionis assumpsit, si per annum illum gestaverit, exiit religionem assumptam præsumitur veraciter esse professus, ubi professi à noviciis dissimilitudine habitus minime distinguuntur, etiam si alii degentes cum eis similibus vestibus cohabitent: quoniam cum iam hic ad discretionis annos pervenerit, quid agat agnoscat: & ideo discretio discretionis tempore ordinem (postquam hunc ad idem baverit spacio) intelligitur sumite approbare. Si autem in illo, qui ante discretionis annos habitum induit regularem: cum eorum, quæ tunc aguntur, non habeat intellectum.

Hic declarat qui sunt habitus distincti. h. d.

Distinctos d quoque seu dissimiles intelliguntur esse habitus, sive noviciis, sive professis dissimiles vestes tenentur: sive benedicantur, cum profertibus concordantur, sive etiam aliquid aliud fiat, per quod noviciorum & professorum habitu discernatur.

CAP. II.

Tradicatores & minores intra annum probationis quinquem ad sui ordinis professionem recipere non possunt: quid si fuerint prius alligati, non est eorum ordinis, & ipsi a receptione professionis aliorum sunt suspensi, & presentis panis, quæ pro gravibus casibus eis consuevit infligi. Ioan. And.

a De materia huius tituli. vide que novissime sancitum sunt Tridentini session. 25. tituli. de regul. & monialibus. b Vid. Concilium Tridentinum, session. 25. tituli. de regul. & monialibus. cap. 11. ubi de tempore professionis aliud quam hic statuitur. c In casibus, quibus constantur legitur etiam, infra ipsam sequentem annum, &c. d De materia huius. b. vide Clemens. qui. tit. de regul. & in loci Zabotellato, Luvolato & alios.

Alex.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN